
宛   

  

先 

各 事 業 主 殿 

発 

信 

者 

   ＮＸグループ健康保険組合 

   常 務 理 事  

（公 印 省 略） 

件                      

 

名 

新しい「みんなの健康ナビ｣サービス

の導入について（事前案内） 

文書記号番号 健 企 第 26 号 

発 信 年 月 日 2023 年 3 月 29 日 

照会先 企画ユニット 

    森・福永・古川 

外 線 03-5962-3791 

内 線 71100-3452・3451・3403 

報 告 

  

不要 

平素はＮＸグループ健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、現在ご活用頂いております「みんなの健康ナビ」につきましては、次年度、新たなＰＨＲ 

システム(※)へ刷新する旨、第 164 回組合会（2023 年 2 月 21 日開催）におきまして、ご承認を賜り

ました。（※ PHR: Personal Health Record の略） 

 現行「みんなの健康ナビ」をご愛顧頂きました方々にお礼を申し上げると共に、新たな「みんなの

健康ナビ」につきまして、下記の通り、事前案内を申し上げます。 

 引き続き、ご活用賜りますよう、ご周知のほど、宜しくお願い申し上げます。 

                    記 
１．現行「みんなの健康ナビ」の刷新について  
  ・加入者の更なる健康意識の向上、並びに健全な生活習慣（運動習慣、食事習慣等）の実現に向け、  
   そのツールとして、機能拡充された新たなＰＨＲシステムへ刷新し、改善策の強化を図ります。 
  ・またウォークラリーをはじめとした健康に関する様々なイベントを開催するほか、ポイント制 

によるインセンティブを導入し、主体的に健康づくりに取り組む方々を支援して参ります。 
  ◎新たなＰＨＲシステムの名称：みんなの健康ナビ（PepUp） 
２．新たな「みんなの健康ナビ（PepUp）」の導入時期 
  ・2023 年 5 月中旬予定 
  ・当健保組合へご提出頂いております被保険者住所宛てに、登録案内をご送付いたします。 
３．現行「みんなの健康ナビ」の終了時期 

・2023 年 5 月末日予定 
・健診データにつきましては、2017 年度受診以降、新たな「みんなの健康ナビ（PepUp）」に 

再登録いたしますが、現行「みんなの健康ナビ」の“Ｍｙダイアリー”にご自身で記録された 
バイタルデータ（血圧・体重等）は移行できませんので、ご了承願います。 

４．その他（照会先）：   
ＮＸグループ健康保険組合 企画ユニット 森・福永・古川（e-mail address） 

    森  ：  masato.mori@kenpo.nipponexpress.com   
    福永 ： kazuhiro.fukunaga@kenpo.nipponexpress.com 
   古川 ： yasuhiro.furukawa@kenpo.nipponexpress.com  
                                          以上   

mailto:masato.mori@kenpo.nipponexpress.com
mailto:kazuhiro.fukunaga@kenpo.nipponexpress.com
mailto:yasuhiro.furukawa@kenpo.nipponexpress.com

